De duodecim signis zodiaci.

Cap. III.

NVnc tibi signorum lucentis undiq; flammæ
 Ordinibus, certis referam, primumq; canentur,
 Quæ media obliquum præcingunt ordine mundum,
 Solemq; alternis uicibus per tempora portant,

Atq;

Atq; alia aduerso luctantia sidera mundo,
 Omnia quæ possis cælo uariare sereno.
 E' quibus & ratio fatorum ducitur omnis,
 Ut sit idem mundi primum quod continet arcem.

De Ariete & cæteris signis sequentibus.

Cap. IIII.

A Vrato princeps Aries in uellere fulgens,
 Respicit admirans aduersum surgere Taurum,
 Summisso uultu Geminos et fronte uocantem.
 Quos sequitur Cancer, cancrum Leo, Virgo Leonem.
 Aequato tum Libra die cum tempore noctis,
 Attrahit ardenti fulgentem Scorpion astro,
 In cuius caudam contentum dirigit arcum,
 Mixtus equo uolucrum missurus iamq; sagittam.
 Tum uenit angusto Capricornus sidere flexus.
 Post hunc inflexam diffundit Aquarius urnam,
 Piscibus assuetas auide subeuntibus undas,
 Quos Aries tangit claudentes ultima signa.
 Atqui fulgentis cælo consurgit ad Arcos,
 Omnia quæ summo despectant sidera cælo.
 Nec norunt obitus, unoq; in uertice tantum
 In diuersa situ cælumq; & sidera torquent.
 Aera per gelidum tenuis deducitur Axis,
 Libratumq; tegit diuerso cardine mundum,
 Sidereus circa medium quem uoluitur orbis,
 Aethereosq; rotat cursus immotus. at ille
 In bina sarcos magni per inania mundi,
 Perq; ipsum terræ directus conspicit orbem.
 Nec uerò è solido stat robore corporis eius,
 Nec graue pondus habet, quod onus ferat ætheris alti,
 Sed cum aer omnis semper uoluatur in orbem,
 Quoq; semel cœpit, totus uolet undiq; in ipsum,
 Quodcunq; in medio est, circa quod cuncta mouentur,
 Usque adeo tenue, ut uerti non possit in ipsum,
 Nec iam inclinari, nec se conuertere in orbem.
 Hoc dixere axem, quia motum non habet ullum.
 Ipse uidet circa uolitantia cuncta moueri.
 Summa tenent eius miseris notissima nautis,
 Signa per immensum cupidos ducentia pontum.
 Maioremq; Helice, maior decircinat arcum,
 Septem illam stellæ certantes lumine signant,
 Qua duce per fluctus Graiæ dant uela carinæ.
 Angusto Cynosura breuis torquetur in orbe,
 Tam spacio quam luce minor, sed iudice uincit
 Maiorem Tyrio Pœnis hæc certior autor
 Non apparentem pelago quærentibus orbem.
 Nec paribus positæ sunt frontibus, utraq; caudam
 Vergit in alterius rostro, sequiturq; sequentem.
 Has interfusus, circumq; amplexus utrumq;
 Diuidit, & cingit stellis ardentibus anguis,
 Ne coeant, abeant ue suis à sedibus unquam.
 Hunc inter mediumq; orbem, quo sidera septem
 Per bissena uolant contra nitentia signa
 Mixta ex diuersis consurgunt uiribus astra.